
 
COPIA 

 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
N. 44  del 24 Aprile 2012  

 
 
 

 
Oggetto:  
  
  
  

 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventiquattro del mese di Aprile, dalle ore 08.00, nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di 
Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 
 

 P A 
Pulino Giovanna Maria  X  
Pietri Simonetta X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio X  
Sechi Francesco X  
Vacca Mauro X  
 
 Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Dr. Antonino Puledda 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta. 

 

 
Approvazione schema di Rendiconto di Gestione relativo 
all’esercizio finanziario 2011 e Relazione della Giunta al 
Rendiconto. 

 



L A   G I U N T A 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare il Titolo VI riguardante la “Rilevazione e 
dimostrazione dei risultati di gestione”; 
 
VISTO lo schema di rendiconto della gestione 2011 composto dal Conto del Bilancio, dal Conto del 
Patrimonio e dal Conto Economico;  
 
VISTA la deliberazione n.36 del 25.10.2011 con la quale il Consiglio Comunale ha provveduto alla 
ricognizione dello stato di attuazione dei programmi e alla verifica degli equilibri di bilancio per 
l’anno 2010; 
 
ATTESO che con specifiche determinazioni adottate dai responsabili dei servizi comunali, si è 
proceduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi, ai sensi dell’art.228, 3° comma, del D.Lgs. 
n.267/2000; 
 
CHE tale attività ha prodotto i seguenti risultati: 
• saldo maggiori/minori residui attivi  € - 385.352,28                       
• minori residui passivi    €  + 105.938,45                   
dettagliatamente descritti nell’apposito allegato a ciascuna delle predette determinazioni; 
 
ATTESO che il Conto del Bilancio si chiude con la seguente risultanza contabile di sintesi: 
Avanzo di Amministrazione di €  171.027,97     così composto: 
 Fondi finanziamento spese in c/capitale € + 861.765,32   
 Fondi non vincolati  € -  690.737,36                               

Avanzo di Gestione di €  156.938.63     così composto: 
 Fondi finanziamento spese in c/capitale € -    81.712,77   
 Fondi non vincolati  € + 238.651,40                              

 
ATTESO che il Conto del Patrimonio si chiude con la seguente risultanza contabile di sintesi:  
 Attività   € 82.738.749,72              
 Passività  € 82.738.749,72  

                       di cui :                              
              - Patrimonio netto  € 14.178.827,40             
              - Conferimenti  €  53.659.729,28   
              - Debiti  € 14.900.193,04  
 
ATTESO che il Conto del Economico si chiude con la seguente risultanza contabile di sintesi: 
 Utile d’Esercizio   € 537.559,19            

 
VISTA la Relazione di cui agli articoli 151, comma 6, e 231 del D.Lgs.267/2000;  
 
PRESO atto del parere favorevole reso dal responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile del documento oggetto di approvazione; 
 
CON voti unanimi, espressi a scrutinio palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare lo schema di Rendiconto di Gestione relativo all’esercizio finanziario 2011, 
acquisito agli atti della pratica in oggetto seppur non materialmente allegato, le cui risultanze 
contabili di sintesi sono le seguenti: 



Conto del Bilancio 
Avanzo di Amministrazione di €  171.027,97  così composto: 
 Fondi finanziamento spese in c/capitale € + 861.765,32   
 Fondi non vincolati  € -  690.737,36                               

Avanzo di Gestione di €  156.938,63     così composto: 
 Fondi finanziamento spese in c/capitale € -    81.712,77   
 Fondi non vincolati  € + 238.651,40                              

Conto del Patrimonio: 
 Attività   € 82.738.749,72              
 Passività  € 82.738.749,72  

                       di cui :                              
              - Patrimonio netto  € 14.178.827,40             
              - Conferimenti  €  53.659.729,28   
              - Debiti  € 14.900.193,04  

Conto economico: 
 Utile d’Esercizio   €  537.559,19           

 
2) Di approvare la Relazione al Rendiconto della gestione 2011, predisposta ai sensi degli articoli 
151, comma 6, e 231 del D.Lgs.267/2000, allegata alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
3) Di approvare la rideterminazione dei residui attivi e passivi come dettagliatamente descritti 
nell’apposito allegato a ciascuna delle anzidette determinazioni; 
 
4) Di sottoporre il documento oggetto di approvazione all’esame dell’Organo di revisione 
economico finanziaria, della Commissione Bilancio, dei Consiglieri comunali per essere infine 
portato alla definitiva approvazione da parte del Consiglio Comunale, competente per materia. 
 
5) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000, stante la 
necessità di dare immediato corso agli atti gestionali conseguenti. 
 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

 
Dr. Giuseppe MORGHEN 

 
F.TO  MORGHEN 

(Il Presidente) 

Dr. Antonino PULEDDA  
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

       
________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO ON LINE, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data 30 Aprile 2012  all’Albo 
Pretorio On Line al n. 191 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata  ai 
Capigruppo consiliari  (art. 125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso  all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni 
Giunta. 
 
Sorso, 30 Aprile 2012   
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal 30 Aprile 2012  . 
 
              Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li  30 Aprile 2012   F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 24 Aprile 2012 poiché dichiarata 

immediatamente eseguibile, (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
  
                                                                                        Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li _________________    
 ______________________________ 

(Il Segretario Generale) 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 30 Aprile 2012  Il  Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

 

Dr.  Antonino PULEDDA  
  

    F.TO  PULEDDA 
       (Il Segretario Generale) 

http://www.comune.sorso.ss.it/
http://www.comune.sorso.ss.it/

	N. 44  del 24 Aprile 2012
	D E L I B E R A

